報道関係各位

2015 年１１月４日

公益財団法人東北活性化研究センター（会長：海輪 誠・東北電力㈱会長）

は、「知をつなぎ、地を活かす」を活動理念として、東北地域の活力向上と

持続的な発展に貢献していくことを目指しております。

このたび、公益財団法人東北活性化研究センターは、国立大学法人山形大

学（学長 小山 清人）と、東北創生に向けた地域の産業力向上と地域活性化

を目的として連携協力することとし、相互協力に関する覚書を締結しました

ので、下記のとおりお知らせ致します。

             記

１． 連携先

国立大学法人山形大学（学長 小山 清人）

２． 目的

相互の緊密な連携と協力により、東北地域の抱える課題に適切に対応

し、もって地域社会の発展と産業の振興に寄与することを目的とする。

   ３．連携事項

（１）共同で実施する事業の企画、調整及び推進に関すること

（２）東北創生に係るプロジェクト事業の支援に関すること

（３）東北創生を担う地域人材の育成事業に関すること

（４）その他、目的を達成するために必要な事項に関すること

   ４．覚書締結日

       平成２７年１１月１日（日）               以上

配信元 公益財団法人東北活性化研究センター

http://www.kasseiken.jp

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9 番 10 号

TEL：022-225-1426 FAX：022-225-0082

News Release

このプレスリリースに関するお問い合わせ先

公益財団法人東北活性化研究センター 地域・産業振興部 佐々木

〒980-0021 仙台市青葉区中央 2 丁目 9 番 10 号 TEL：022-222-3357 FAX：022-225-0082

国立大学法人山形大学との相互協力の覚書の締結について